
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 
(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 

 
 

ATO DECISÓRIO Nº 188-OTT - SSMR/8, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024  

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DE ACEITAÇÃO DE VAGAS - OTT 

(Aviso de Convocação nº 005-OTT - SSMR/8, de 28 de julho de 2022) 
 

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com o Aviso de Convocação nº 005-OTT - SSMR/8, de 28 de julho de 2022, para Oficial Técnico 
Temporário, resolve: 

1. CONVOCAR para a reunião de aceitação de vagas, os voluntários relacionados, nos 
seguintes termos: 

 

Área: Bacharel em Administração 

Classificação Nome 
Cidade onde realizará 

a Reunião 
Cidade onde 

realizará o Estágio 

1 Theobaldo de Brito Farias Neto Belém-PA Belém-PA 

 

2. O voluntário supracitado deverá comparecer no dia 22 de fevereiro, às 9:30 horas, no local 
abaixo, para assinar o termo de designação e tomar conhecimento dos demais procedimentos 
administrativos: 

UF CIDADE ORGANIZAÇÃO MILITAR ENDEREÇO 

PA Belém Comando da 8ª Região Militar Rua João Diogo, 458, Campina. 

 

Belém-PA, 20 de fevereiro de 2024. 
 
 

Gen Div ALCIO ALVES ALMEIDA E COSTA 
Comandante da 8ª Região Militar 

 
Por delegação: 

 
 

ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA – Cel 
Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar 


